

Antreprenor: S.R.L. Valdemag Lux
 Beneficiar: Primăria mun. Hîncești
 Obiect: Lotul I: Termoizolarea și renovarea fațadelor clădirii

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.I	Pereți. Termoizolarea fațadelor				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la	m2			72.46
						63.73
1.1	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0	5200	1.56
1.2	20101029 03495	Scînduri de rășinoase	m3	0	5200	0.52
1.3	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0	5200	1.56
1.4	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0	5200	0.52
1.5	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0	23	0.07
1.6	71240100 10700	Dulgher	h-om	0.75	84.97	63.73
1.7	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4.5	1	4.5
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			23.84
						22.94
2.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.05	15	0.75
2.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0.12	84.97	10.2
2.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.15	84.97	12.75
2.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.01	15	0.15
3	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane.	m			12.05
						11.9
3.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0.09	84.97	7.65
3.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.05	84.97	4.25
3.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.01	15	0.15
4	RpCG2 9A	Demolarea peretilor de zidarie din cotileț sub ferestre Blocul 3.	m2			113.21
						112.16
4.1	41001262 02818	Apă	m3	0.01	15	0.15
4.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1.32	84.97	112.16
4.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0.06	15	0.9
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie	m2			177.37

		de caramida sau beton 2,5 cm grosime,				135.95
5.1	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.01	0	0
5.2	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.02	0	0
5.3	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5.7	2.5	14.25
5.4	26521021 00737	Var hidratat	kg	3.1	5	15.5
5.5	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.04	317	11.41
5.6	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.01	15	0.14
5.7	71220500 13400	Zidar	h-om	1.4	84.97	118.96
5.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2	84.97	16.99
5.9	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.01	12	0.07
5.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0	18	0.05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu betonocontact norma 0.3kg/m2.	m2			5.65
						2.55
6.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0.15	20	3
6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.05	2	0.1
6.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0.03	84.97	2.55
7	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe	m2			361.95
						145.98
7.1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	3	12
7.2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4	5	20
7.3	34677	Penopolistiren extrudat XPS Carbon ECO 100 mm	m2	1.07	152.5	163.18
7.4	26141226 01913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1.1	11.55	12.71
7.5	27107035 010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	3	0
7.6	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	6	1.2	7.2
7.7	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1.42	84.97	120.66
7.8	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0.3	84.97	25.32
7.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0.03	15	0.38
7.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0	18	0.06
7.11	29404200 07679	Fereastră mecanic	h-ut	0.02	12	0.28
7.12	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0.02	10	0.18
8	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe	m2			298.78
						145.98
8.1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	3	12

8.2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4	5	20
8.3	20012553	Placa polistiren EPS Extherm	m2	1	100	100
8.4	26141226 01913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1.1	11.55	12.71
8.5	27107035 010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	3	0
8.6	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	6	1.2	7.2
8.7	71340300 12200	Izolator hidrofulug	h-om	1.42	84.97	120.66
8.8	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0.3	84.97	25.32
8.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0.03	15	0.38
8.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0	18	0.06
8.11	29404200 07679	Fereastru mecanic	h-ut	0.02	12	0.28
8.12	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0.02	10	0.18
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la	m2			26.9
						10.2
9.1	24302261 01010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0.42	40	16.6
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.05	2	0.1
9.3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.12	84.97	10.2
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"	m2			165.82
						103.66
10.1	26531021 008311	Tinc	kg	2.3	27	62.1
10.2	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1.22	84.97	103.66
10.3	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.01	10	0.06
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			140.37
						33.99
11.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1	104.2	104.2
11.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	0.5	2
11.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0.32	84.97	27.19
11.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.08	84.97	6.8
11.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	18	0.18
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv fără costul	m			55.26
						29.74
12.1	24132173 00010	Cleme	buc	0.5	32	16
12.2	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0.25	37	9.25
12.3	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0.35	84.97	29.74

12.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.02	18	0.27
	Cap.I	TOTAL Pereți. Termoizolarea fațadelor				1740936.76
	Cap.II	Tavan ultimul nivel				
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si	m2			12.25
						1.7
13.1	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0.02	84.97	1.7
13.2	20012957	Strat de difuzie, membrana perforata - Iperfec Forato	m2	1	10.54	10.54
13.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0	15	0.01
14	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip	m2			247.69
						7.65
14.1	26821626 05829	Vata minerala	m2	1	240	240
14.2	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0.09	84.97	7.65
14.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0	15	0.05
15	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv srafele aferente,	m2			60.05
						29.74
15.1	26641021 02018	Mortar	m3	0.03	1000	30
15.2	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0.35	84.97	29.74
15.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.02	15	0.32
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,	kg			32.02
						3.82
16.1	28731220 04100	Plase sudate	kg	1.01	27.2	27.47
16.2	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.01	18	0.09
16.3	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.01	18	0.18
16.4	20102373 18750	Distantieri	buc	0.3	1	0.3
16.5	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0.04	84.97	3.4
16.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.01	84.97	0.42
16.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0	265	0.16
	Cap.II	TOTAL Tavan ultimul nivel				571438.94
	Cap.III	Schimbarea timplăriei				
17	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2			35.69
						35.69
17.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0.21	84.97	17.84
17.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0.21	84.97	17.84
18	RpCO5 6B	Demontari: riglete de tablă la ferestre.	m2			79.87
						79.87
18.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0.47	84.97	39.94

18.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0.47	84.97	39.94
19	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - copertine din tablă și lambriuri de plastic	m2			61.48
						61.18
19.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0.36	84.97	30.59
19.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.36	84.97	30.59
19.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.02	15	0.3
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu	m2			1617.55
						47.58
20.1	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1	1545	1545
20.2	28741158 29126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	3	0.5	1.5
20.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0.17	120	19.8
20.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0.12	5	0.62
20.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0.4	2	0.8
20.6	40111062 02741	Energie electrică	kw	0.7	2.7	1.89
20.7	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0.51	84.97	43.33
20.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.05	84.97	4.25
20.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.02	18	0.36
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile	m2			2124.9
						62.03
21.1	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1	2000	2000
21.2	28741158 29126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4	0.5	2
21.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0.5	120	60
21.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0.18	5	0.88
21.5	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0.73	84.97	62.03
22	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe	m2			406.97
						248.37
22.1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	3	12
22.2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5	5	25
22.3	25213026 02909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1.07	87	93.09
22.4	26141226 01913	Împănșitură din fibră de sticlă-160 g/m2	m2	1.27	11.55	14.67
22.5	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	8	1.2	9.6
22.6	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	2.39	84.97	203.42
22.7	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0.53	84.97	44.95

22.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0.03	15	0.38
22.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0	18	0.06
22.1 0	29404200 07679	Fereastră mecanică	h-ut	0.3	12	3.6
22.1 1	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0.02	10	0.21
23	CK26A	Colțari cu plasa ontate la ferestre uși și colțurile exterioare și interioare Materiale	m			28.29
						23.79
23.1	74220100 60100	Timplă	h-om	0.28	84.97	23.79
23.2	20012559	Colțar cu plasa	m	1	4.5	4.5
24	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloză în emulsie	m2			54.74
						42.49
24.1	24301161 03950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloză	kg	0.45	26	11.7
24.2	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.05	7	0.35
24.3	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0.05	4	0.2
24.4	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5	84.97	42.49
	Cap.III	TOTAL Schimbarea tâmplăriei				919478.09
	Cap.IV	Lucrări de renovare				
25	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase și din rigle de rasinoase	m3			8763.34
						1869.34
25.1	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1	5200	5200
25.2	20101029 06900	Rigle de rasinoase	m3	0.25	5200	1300
25.3	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5	23	115
25.4	28752763 11528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	5	25	125
25.5	28741158 25455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3.5	40	140
25.6	28741158 41069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3.5	2	7
25.7	28741258 83079	Saibe M 16	buc	3.5	2	7
25.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	20	84.97	1699.4
25.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2	84.97	169.94
26	CE31A	Pazii la streasina din tabla cutată prevopsită	m2			167.31
						21.67
26.1	27321036 46070	Tabla cutată	m2	1	145	145
26.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.03	23	0.64
26.3	28521073 35349	Lucru la masină	h-om	0.02	84.97	1.27
26.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	0.24	84.97	20.39
27	CE07A	Înveliți din plăci din tabla amprentată	m2			330.62

		(tip tigla) pentru invelitorile				97.72
27.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.15	180	207
27.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5	18	9
27.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0.8	7.2
27.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1	87	8.7
27.5	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0.05	2	0.1
27.6	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0.9	84.97	76.47
27.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.25	84.97	21.24
27.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.05	18	0.9
28	RpCB1 8A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje	m3			754.53
						751.98
28.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.02	15	0.3
28.2	71230100 10200	Betonist	h-om	6.2	84.97	526.81
28.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2.65	84.97	225.17
28.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0.15	15	2.25
29	RpCP44 B	Demontarea balustradelor la scari antiincendiarie metalice fara recuperarea	kg			1.03
						0.98
29.1	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0.01	84.97	0.68
29.2	72120300 22700	Sudor	h-om	0	84.97	0.21
29.3	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0	84.97	0.08
29.4	24105200 06751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0	265	0.05
30	RpCA0 1A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si	m3			263.41
						263.41
30.1	93120400 19600	Sapator	h-om	3.1	84.97	263.41
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 15 cm.	m3			506.47
						84.12
31.1	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1.15	292	335.8
31.2	41001262 02818	Apă	m3	0.1	15	1.5
31.3	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0.99	84.97	84.12
31.4	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.21	35	7.35
31.5	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.42	185	77.7
32	CB03A	Cofraje din panouri refoolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in	m2			139.76
						89.22
32.1	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.05	18	0.9

32.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.08	23	1.84
32.3	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.09	280	25.2
32.4	20101029 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0	5200	18.2
32.5	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0	5200	2.6
32.6	23201873 15789	Decofrol	kg	0.12	15	1.8
32.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1	84.97	8.5
32.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0.95	84.97	80.72
33	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea	m3			1678.49
						433.35
33.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.03	0	0
33.2	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284	2.5	710
33.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.76	317	240.92
33.4	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.68	292	198.56
33.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.29	15	4.35
33.6	71230100 10200	Betonist	h-om	4.45	84.97	378.12
33.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.65	84.97	55.23
33.8	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0.06	30	1.71
33.9	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0.02	250	4.5
33.1 0	29221400 07000	Macara	h-ut	0.29	265	76.85
33.1 1	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.55	15	8.25
34	CB03A	Cofraje din panouri refoolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in	m2			139.76
						89.22
34.1	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.05	18	0.9
34.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.08	23	1.84
34.3	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.09	280	25.2
34.4	20101029 03495	Scânduri de rășinoase	m3	0	5200	18.2
34.5	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0	5200	2.6
34.6	23201873 15789	Decofrol	kg	0.12	15	1.8
34.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1	84.97	8.5
34.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0.95	84.97	80.72
35	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea	m3			1678.49
						433.35

35.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.03	0	0
35.2	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284	2.5	710
35.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.76	317	240.92
35.4	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.68	292	198.56
35.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.29	15	4.35
35.6	71230100 10200	Betonist	h-om	4.45	84.97	378.12
35.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.65	84.97	55.23
35.8	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0.06	30	1.71
35.9	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0.02	250	4.5
35.1 0	29221400 07000	Macara	h-ut	0.29	265	76.85
35.1 1	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.55	15	8.25
36	RpCA0 1A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si	m3			263.41
						263.41
36.1	93120400 19600	Sapator	h-om	3.1	84.97	263.41
37	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in	m2			139.76
						89.22
37.1	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.05	18	0.9
37.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.08	23	1.84
37.3	20301229 28385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.09	280	25.2
37.4	20101029 03495	Scînduri de rășinoase	m3	0	5200	18.2
37.5	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0	5200	2.6
37.6	23201873 15789	Decofrol	kg	0.12	15	1.8
37.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1	84.97	8.5
37.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	0.95	84.97	80.72
38	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea	m3			1678.49
						433.35
38.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.03	0	0
38.2	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284	2.5	710
38.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.76	317	240.92
38.4	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.68	292	198.56
38.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.29	15	4.35
38.6	71230100 10200	Betonist	h-om	4.45	84.97	378.12

38.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.65	84.97	55.23
38.8	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0.06	30	1.71
38.9	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0.02	250	4.5
38.1 0	29221400 07000	Macara	h-ut	0.29	265	76.85
38.1 1	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.55	15	8.25
39	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi	m2			276.08
						105.36
39.1	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.03	140	144.2
39.2	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7	4	14.8
39.3	24302261 000001	Fuga	kg	0.5	14	7
39.4	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20	0.05	1
39.5	41001262 02818	Apă	m3	0	15	0.03
39.6	22222222 2992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	1.67
39.7	71320300 12600	Mozaicar	h-om	1.24	84.97	105.36
39.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0	18	0.02
39.9	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.01	10	0.1
39.1 0	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0.06	30	1.89
40	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica (otel forjat) montata pe suporturi de 15 cm	m			735.36
						76.47
40.1	28121063 05750	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	1	654	654
40.2	40111062 02741	Energie electrica	kw	0.1	2.7	0.27
40.3	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0.06	37	2.22
40.4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7	2.5	1.75
40.5	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.03	26	0.65
40.6	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0.9	84.97	76.47
	Cap.IV	TOTAL Lucrări de renovare				496896.79

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.